



## **Informacja z realizacji wniosków zgłoszonych podczas XX Sesji Rady Gminy Kaliska**

### **1. Radny G. Pawłowski** – skierował dwa pytania do wójta:

- pierwsze dotyczy progów zwalniających na terenie gminy, bo wie, że gdzieś się te tematy generalnie tu pojawiały. Wie on, że powiat starogardzki nie chciał wystawić tych progów, a głównie chodzi mu o miejscowość Dąbrowa, tj. próg zwalniający przy wyjeździe od strony Strychu do miejscowości Dąbrowa, usadowiony na górze. Ponawia on swój wniosek o próg w tym miejscu, ponieważ jest tam naprawdę niebezpiecznie. Widocznie trzeba zaprosić tego Urzędnika, który tych progów nie chce postawić, niech przyjedzie na miejsce z wizją lokalną. I niech się wtedy wypowie,

- **Odpowiedź J. Pozorski** – Do dnia 21 października 2025 roku wystosowany zostanie ponownie wniosek o zaopiniowanie wykonania progu zwalniającego w Dąbrowie na ulicy Kasztanowej na wjeździe do miejscowości od strony Strycha.

- następnie zapytał jaki jest status ul. Bukowej? Czy coś się tutaj zmieniło? Czy będziemy korzystać z furtki, której daje nam prawo?

- **Odpowiedź E. Beling** – Na podstawie ustawy z dnia 13 lipca 2023 r. o szczególnych rozwiązaniach dotyczących regulacji stanu prawnego niektórych dróg ogólnodostępnych, Gmina Kaliska złoży wniosek do Starostwa Powiatowego w Starogardzie Gdańskim o wydanie decyzji w sprawie stwierdzenia nabycia własności nieruchomości gruntowych użytkowanych jako drogi ogólnodostępne przez Gminę Kaliska. Wszystkie dokumenty zostały przygotowane. Czekamy tylko na oświadczenie świadka.

**2. Radny K. Głodek** – zapytał w imieniu mieszkańców kiedy mniej więcej ten odcinek drogi DK22 będzie robiony między Zblewem, a Czarną Wodą? Następnie powiedział, że jako sołtys oraz radny chciałby podziękować Kierownikowi Referatu Komunalnego Tomaszowi Gerigk za długą współpracę. Dodatkowo złożył wniosek mieszkańców o wprowadzenie w naszej gminie, jeśli jest to możliwe sprzedaż alkoholu od godz. 6:00 do godz. 22:00 z uwagi na to, że widzi, iż pod jednym ze sklepów, dzieci nawet nie piętnastoletnie uczestniczą po nocach, wynoszą alkohol na to słynne targowisko. Pracownicy Referatu Komunalnego zmuszenia są do sprzątnięcia tego, a są to nieprzyjemne sprawy.

- **Odpowiedź B. Wysokińska** - W odpowiedzi na wniosek Radnego Rady Gminy Kaliska Kazimierza Głódka, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zakazu sprzedaży napojów alkoholowych w Sołectwie Kaliska w godzinach od 22.00 do 6.00 informuję, że na posiedzeniu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kaliskach w dniu 9 września 2025 r. omawiano przedmiotowe zagadnienie. Podczas posiedzenia członkowie Komisji przeanalizowali powyższy temat i zaopiniowali wniosek Pana Kazimierza Głódka jednogłośnie, pozytywnie. W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały i wystosowano pismo do Przewodniczącego Rady Gminy o zasięgnięcie opinii sołectwa Kaliska w przedmiocie

projektu uchwały, co wynika z art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 2151) tj. „Rada gminy, przed podjęciem powyższej uchwały zasięga opinii jednostki pomocniczej gminy”.

Zgodnie z art. 12 pkt. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 2151) „Rada gminy może ustalić, w drodze uchwały, dla terenu gminy lub wskazanych jednostek pomocniczych gminy, ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Ograniczenia mogą dotyczyć sprzedaży prowadzonej między godziną 22.00 a 6.00”.

**3. Przewodniczący Rady Gminy Kaliska Z. Szarafin** – powiedział, że on osobiście jest przeciwny wnioskowi Radnego K. Głodka o godzinie ograniczającej sprzedaż alkoholu, tak jak robią to duże miasta, gdzie są ogromne zbiorowiska ludzi. U nas takich zbiorowisk nie ma. O ile on wie, alkohol sprzedaje się od osiemnastego roku życia, a jeśli sprzedawany jest on osobom nieletnim to tutaj powinna wkroczyć policja.

Kolejny wniosek, który przypomina koleżankom i kolegom radnym dotyczy budżetu na przyszły rok, a mianowicie chodzi o ciągle zalewnie ul. Północnej w Kaliskach. Zgłasza on oficjalny wniosek do przyszłorocznego budżetu o zabezpieczenie co najmniej dwustu tysięcy złotych na remont odwodnienia tej ulicy. Następnie zgłosił wniosek dotyczący tego, aby Nadleśnictwo raz w roku podawało nam radnym, informację na temat planowanych działań w zakresie wycinki i obsadzeni, bo my nic nie wiemy. Prosi on o opinię prawną Pani Mecenasa w jakim zakresie gmina może oczekiwać informacji od Nadleśnictwa. Czy możemy w ogóle prosić o takie rzeczy?

- **Odpowiedź P. Rostowska** - Możliwość pozyskania takiej informacji istnieje tylko w sposób złożenia wniosku w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września 2001 r. (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 902)

Wójt Gminy Kaliska

/-/ Sławomir Janicki